
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 1 회 기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 72,572,726 36,898,527 35,674,199

200 세외수입 3,671,172 3,071,172 600,000

210 경상적세외수입 3,155,150 2,855,150 300,000

212 사용료수입 3,125,150 2,825,150 300,000

212-04 상수도사용료 2,934,200 2,634,200 300,000

[ 상·하수도사업특별회계 ] 2,934,200 2,634,200 300,000

< 상하수도사업소 > 2,934,200 2,634,200 300,000

1)일반용 1,367,100 1,067,100 300,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 396,722 96,722 300,000

236 부담금 396,722 96,722 300,000

236-01 부담금 396,722 96,722 300,000

[ 정원관리특별회계 ] 300,000 0 300,000

< 정원산림총괄과 > 300,000 0 300,000

1)지도읍 태양광 경관조성사업 부담금 300,000 0 300,000

500 보조금 49,323,681 22,577,252 26,746,429

510 국고보조금등 39,836,018 15,712,188 24,123,830

511 국고보조금등 39,836,018 15,712,188 24,123,830

511-01 국고보조금 22,365,318 9,008,888 13,356,430

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 142,318 139,888 2,430

< 노인건강과 > 142,318 139,888 2,430

1)대지급금및본인부담환급금 66,342 66,705 △363

1)장애인보조기기 급여비 34,590 41,550 △6,960

1)의료급여 행정경비 20,765 16,824 3,941

1)재가의료급여 사업 19,821 14,009 5,812

[ 상·하수도사업특별회계 ] 22,223,000 8,869,000 13,354,000

< 상하수도사업소 > 22,223,000 8,869,000 13,354,000

1)도초지남지구농어촌마을하수도 정비사업

1,277,000 900,000 377,000

1)비금송치지구농어촌마을하수도정비

4,773,000 2,773,000 2,000,000

1)신의상태서지구농어촌마을하수도정비사업

3,825,000 2,000,000 1,825,000

1)임자부동지구 농어촌마을하수도 정비사업

1,728,000 0 1,728,000

1)자은송산지구 농어촌마을하수도 정비사업

1,850,000 0 1,850,000

1)지도광정 공공하수도하수관로 정비사업

2,596,000 0 2,596,000

경정 1,367,100,000원

300,000,000원

경정 66,342,000원

경정 34,590,000원

경정 20,765,000원

경정 19,821,000원

경정 1,277,000,000원

경정 4,773,000,000원

경정 3,825,000,000원

1,728,000,000원

1,850,000,000원

2,596,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

1)압해장감 공공하수도하수관로 정비사업

624,000 0 624,000

1)지도자동지구 농어촌마을하수도 정비사업

859,000 1,227,000 △368,000

1)장산팽진지구 농어촌마을하수도 정비사업

4,091,000 1,369,000 2,722,000

511-02 지역균형발전특별회계보조금 9,710,000 5,000,000 4,710,000

[ 상·하수도사업특별회계 ] 9,710,000 5,000,000 4,710,000

< 상하수도사업소 > 9,710,000 5,000,000 4,710,000

1)도서식수원개발사업 9,710,000 5,000,000 4,710,000

511-03 기금 7,760,700 1,703,300 6,057,400

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 7,760,700 1,703,300 6,057,400

< 태양광과 > 7,760,700 1,703,300 6,057,400

1)발전소주변지역지원사업 특별지원금

7,057,400 1,000,000 6,057,400

520 시ㆍ도비보조금등 9,487,663 6,865,064 2,622,599

521 시ㆍ도비보조금등 9,487,663 6,865,064 2,622,599

521-01 시ㆍ도비보조금등 9,487,663 6,865,064 2,622,599

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 28,463 27,978 485

< 노인건강과 > 28,463 27,978 485

1)대지급금 및 본인부담 환급금 13,268 13,341 △73

1)장애인보조기기 급여비 6,918 8,310 △1,392

1)의료급여 행정경비 4,153 3,365 788

1)재가의료급여 사업 3,964 2,802 1,162

[ 상·하수도사업특별회계 ] 9,459,200 6,837,086 2,622,114

< 상하수도사업소 > 9,459,200 6,837,086 2,622,114

1)식수전용저수지확충 6,320,000 4,514,286 1,805,714

1)도초지남지구농어촌마을하수도정비사업

157,800 133,000 24,800

1)비금송치지구농어촌마을하수도정비

419,000 420,000 △1,000

1)신의상태서지구농어촌마을하수도정비사업

403,000 441,800 △38,800

1)임자부동지구 농어촌마을하수도 정비사업

230,400 0 230,400

1)자은송산지구 농어촌마을하수도 정비사업

246,600 0 246,600

1)장산팽진지구 농어촌마을하수도 정비사업

360,800 0 360,800

624,000,000원

경정 859,000,000원

경정 4,091,000,000원

경정 9,710,000,000원

경정 7,057,400,000원

경정 13,268,000원

경정 6,918,000원

경정 4,153,000원

경정 3,964,000원

경정 6,320,000,000원

경정 157,800,000원

경정 419,000,000원

경정 403,000,000원

230,400,000원

246,600,000원

360,800,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

1)지도자동지구 농어촌마을하수도 정비사업

73,600 0 73,600

1)암태면단위하수처리시설설치 0 40,000 △40,000

1)안좌면단위하수처리시설설치 0 40,000 △40,000

600 지방채 6,658,600 0 6,658,600

610 국내차입금 6,658,600 0 6,658,600

611 차입금 6,658,600 0 6,658,600

611-02 금융기관채 6,658,600 0 6,658,600

[ 상·하수도사업특별회계 ] 6,658,600 0 6,658,600

< 상하수도사업소 > 6,658,600 0 6,658,600

1)도서식수원개발사업 1,600,000 0 1,600,000

1)식수전용저수지확충 1,015,000 0 1,015,000

1)비금 송치지구 농어촌마을하수도 정비

703,000 0 703,000

1)장산 팽진지구 농어촌마을하수도 정비

1,440,200 0 1,440,200

1)지도 자동지구 농어촌마을하수도 정비

291,400 0 291,400

1)신의 상태서지구 농어촌마을하수도 정비

1,609,000 0 1,609,000

700 보전수입등및내부거래 12,919,273 11,250,103 1,669,170

710 보전수입등 2,234,699 1,300,000 934,699

711 잉여금 2,234,699 1,300,000 934,699

711-01 순세계잉여금 2,234,699 1,300,000 934,699

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 993,868 0 993,868

< 태양광과 > 993,868 0 993,868

1)발전소주변지역지원사업 993,868 0 993,868

[ 정원관리특별회계 ] 802,316 1,000,000 △197,684

< 정원산림총괄과 > 802,316 1,000,000 △197,684

1)순세계잉여금 802,316 1,000,000 △197,684

[ 상·하수도사업특별회계 ] 438,515 300,000 138,515

< 상하수도사업소 > 438,515 300,000 138,515

1)상수도특별회계 순세계잉여금 438,515 300,000 138,515

720 내부거래 10,684,574 9,950,103 734,471

721 전입금 10,684,574 9,950,103 734,471

721-03 기타회계전입금 10,684,574 9,950,103 734,471

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 551,071 564,798 △13,727

< 노인건강과 > 551,071 564,798 △13,727

73,600,000원

경정 0원

경정 0원

1,600,000,000원

1,015,000,000원

703,000,000원

1,440,200,000원

291,400,000원

1,609,000,000원

993,868,000원

경정 802,316,000원

경정 438,515,840원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

1)일반회계 전입금 551,071 564,798 △13,727

[ 상·하수도사업특별회계 ] 10,133,503 9,385,305 748,198

< 상하수도사업소 > 10,133,503 9,385,305 748,198

1)상하수도관리 일반회계 전입금

10,133,503 9,385,305 748,198

경정 551,071,000원

경정 10,133,503,000원


